Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 19 de agosto de 2016 Ano VII - Edição nº 00616 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0216F4C3AA71F22442A5994C6D75105

sexta-feira, 19 de agosto de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• RESUMO DE CONTRATO N° 152/2016 - Empresa RK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA

RESUMO DE CONTRATO Nº 153/2016 - Empresa PSJ ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI - EPP
RESUMO DE CONTRATO Nº 154/2016 - Empresa AQUAGEO PROJETOS E PERFURAÇÕES LTDA - EPP
RESUMO DE CONTRATO Nº 155/2016 - Empresa SÉRGIO FERREIRA ARGOLO - ME
RESUMO DE CONTRATO Nº 156/2016 - Empresa SÉRGIO FERREIRA ARGOLO - ME
RESUMO DE CONTRATO Nº 157/2016 - Empresa VNLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
RESUMO DE CONTRATO Nº 158/2016 - Empresa CAVO SERVIÇOS E SANEAMENTO S.A.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0122016

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0216F4C3AA71F22442A5994C6D75105

sexta-feira, 19 de agosto de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

E S T A DO   D A   B A H I A
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESUMO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do (s) contato (s)
abaixo, tomando como Base Legal Leis Federais nº 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e
o Dec. Municipal nº 020/09. Vinculado ao Processo Licitatório nº 027/2016 – Tomada
de Preço nº 002/2016, a saber:
CONTRATO Nº 152/2016: Empresa RK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA,
pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ MF sob o nº18.150.794/0001-35,
com sede à Rua São Cristóvão, 1.732 – Loja 03, Quadra 1 – Lote 1 a 4, Loteamento
Jardim Tarumã, Itinga Cidade de Lauro de Freitas -  Estado da Bahia. OBJETO:
execução de serviços de apoio técnico na elaboração de estudos e projetos de
arquitetura e engenharia e no gerenciamento e fiscalização de obras para a Prefeitura
Municipal de Teodoro Sampaio. Valor global de R$ 1.486.973,00 (HUM MILHÃO,
QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E TRES
REAIS). Assinatura em 08/08/2016. Vigência: início em 08/08/2016 a 08/02/2017.

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Pregoeiro oficial

RESUMO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do (s) contato (s)
abaixo, tomando como Base Legal Leis Federais nº 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e
o Dec. Municipal nº 020/09. Vinculado ao Processo Licitatório nº 028/2016 – Tomada
de Preços nº 003/2016, a saber:
CONTRATO Nº 153/2016: Empresa PSJ ENGENHARIA E MANUTENÇÃO EIRELI -
EPP, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ MF sob o nº23.853.573/0001-
63, com sede à Rua Castro Alves, 486 – Serraria Brasil Cidade de Feira de Santana
Estado da Bahia. OBJETO: execução de serviços de engenharia para manutenção e
conservação da infraestrutura urbana, no Município de Teodoro Sampaio – Bahia valor
global de R$ 1.440.704,76 (HUM MILHÃO QUATROCENTOS E QUARENTA MIL,
SETECENTOS E QUATRO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).). Assinatura em
10/08/2016. Vigência: início em 10/08/2016 a 10/02/2017.

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Pregoeiro oficial

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A95D5FA457B7C6ACD81884DD408C19D

sexta-feira, 19 de agosto de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 19 de agosto de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A DO   D A   B A H I A
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESUMO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do (s) contato (s)
abaixo, tomando como Base Legal Leis Federais nº 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e
o Dec. Municipal nº 020/09. Vinculado ao PROCESSO DE DISPENSA nº 112/2016, a
saber:
CONTRATO Nº 154/2016: Empresa AQUAGEO PROJETOS E PERFURAÇÕES LTDA
- EPP, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ MF sob o nº 34.117.523/0001-
34, com sede à Via Centro, 2.361 – CIA Sul – Simões Filho – BA, CEP 43.700-000.
OBJETO: prestação de serviços de mobilização e desmobilização, limpeza com sonda
percussora, retirada e instalação da bomba submersa e tubulação, teste de vazão
continuo com compressor de ar, no povoado do Canto Escuro, município de Teodoro
Sampaio. Valor global de R$ 7.990,00 (SETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA
REAIS). Assinatura em 08/08/2016. Vigência: início em 08/08/2016 a 08/09/2016.

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Pregoeiro oficial

RESUMO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do (s) contato (s)
abaixo, tomando como Base Legal Leis Federais nº 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e
o Dec. Municipal nº 020/09. Vinculado ao Processo Licitatório nº 011/2016 – Pregão
Presencial Nº 006/2016, a saber:
CONTRATO Nº 155/2016: Empresa SÉRGIO FERREIRA ARGOLO - ME, pessoa
jurídica de direito privado inscrita no CNPJ MF sob o nº 10.282.687/0001-59, com sede
à Rua Juscelino Kubitschek, nº 73 – CAJAZEIRAS XI – Salvador - BA. OBJETO:
aquisição de materiais de construção, hidráulicos, carpintaria, EPIs, pré-moldados e
elétricos, destinados à Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais
Unidades, município de Teodoro Sampaio. Valor global de R$ 31.680,00 (TRINTA E UM
MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS). Assinatura em 09/08/2016. Vigência: início em
09/08/2016 a 31/12/2016.

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Pregoeiro oficial

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A95D5FA457B7C6ACD81884DD408C19D

sexta-feira, 19 de agosto de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 19 de agosto de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A DO   D A   B A H I A
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESUMO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do (s) contato (s)
abaixo, tomando como Base Legal Leis Federais nº 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e
o Dec. Municipal nº 020/09. Vinculado ao Processo Licitatório nº 011/2016 – Pregão
Presencial Nº 006/2016, a saber:
CONTRATO Nº 156/2016: Empresa SÉRGIO FERREIRA ARGOLO - ME, pessoa
jurídica de direito privado inscrita no CNPJ MF sob o nº 10.282.687/0001-59, com sede
à Rua Juscelino Kubitschek, nº 73 – CAJAZEIRAS XI – Salvador - BA. OBJETO:
aquisição de materiais de construção, hidráulicos, carpintaria, EPIs, pré-moldados e
elétricos, destinados à Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais
Unidades, município de Teodoro Sampaio. Valor global de R$ 3.559,41 (TRÊS MIL,
QUINHENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS).
Assinatura em 10/08/2016. Vigência: início em 10/08/2016 a 31/12/2016.

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Pregoeiro oficial

RESUMO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do (s) contato (s)
abaixo, tomando como Base Legal Leis Federais nº 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e
o Dec. Municipal nº 020/09. Vinculado ao Processo Licitatório nº 011/2016 – Pregão
Presencial Nº 006/2016, a saber:
CONTRATO Nº 157/2016: Empresa VNLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS
LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ MF sob o nº 10.707.546/0001-
30, com sede à Av. Sampaio, 240 – Centro – Feira de Santana-BA. OBJETO: aquisição
de materiais de construção, hidráulicos, carpintaria, EPIs, pré-moldados e elétricos,
destinados à Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Unidades,
município de Teodoro Sampaio. Valor global de R$ 52.942,20 (CINQUENTA E DOIS
MIL NOVECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS). Assinatura
em 11/08/2016. Vigência: início em 11/08/2016 a 31/12/2016.

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Pregoeiro oficial

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A95D5FA457B7C6ACD81884DD408C19D

sexta-feira, 19 de agosto de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 19 de agosto de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A DO   D A   B A H I A
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
           SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESUMO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA, torna público resumo do (s) contato (s)
abaixo, tomando como Base Legal Leis Federais nº 8.666/93 e alterações, 10.520/02 e
o Dec. Municipal nº 020/09. Vinculado ao Processo Licitatório nº 029/2016 – Pregão
Presencial Nº 015/2016, a saber:
CONTRATO Nº 158/2016: Empresa CAVO SERVIÇOS E SANEAMENTO S.A. pessoa
jurídica de direito privado inscrita no CNPJ MF sob o nº 01.030.942/0001-85, com sede
à Rua Antônio Ribeiro Pina, 255, Jardim Lídia, São Paulo/SP – CEP 05.862-150.
OBJETO: Contratação dos serviços de disposição final na forma de Aterro
Sanitário de propriedade do contratado ou de seu uso legal, para disposição dos
resíduos domiciliares e públicos. Valor global R$ 80.640,00 (OITENTA MIL
SEISCENTOS E QUARENTA REAIS Assinatura em 18/08/2016. Vigência: início em
18/08/2016 a 18/08/2017.

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO

Pregoeiro oficial

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2A95D5FA457B7C6ACD81884DD408C19D

sexta-feira, 19 de agosto de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

sexta-feira, 19 de agosto de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00616 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Inexigibilidade

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
     Secretaria Municipal de Administração e Finanças
  COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0122016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio – CONTRATADA: Empresa
VERSÁTIL  PRODUÇÕES – WASHINGTON ALVES DE  SOUZA  ‐ ME, inscrita  no  CNPJ  nº

07.447.257/0001‐35, situada à Rua Xavier Marques, 191 A – Matadouro – Serrinha – BA,

CEP 48.700‐000. OBJETO: contratação das atrações artísticas “SWINGÃO DO MAXX E

BANDAS LOCAIS”, para apresentação nos Festejos tradicionais do Padroeiro do distrito

de Buracica, no município de Teodoro Sampaio ‐ BA, no dia 20 de agosto do ano em

curso. Valor global de R$. 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS). Teodoro Sampaio, 19
de agosto de 2016.

Akira Suga
Prefeito

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F0216F4C3AA71F22442A5994C6D75105

		2016-08-19T15:57:24-0300